
 
        ROMÂNIA 
 JUDEŢUL GALAŢI 
MUNICIPIUL GALAŢI 
  CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. 532 
din 20 11 2003 

 
privind: aprobarea  taxei de folosire a  scenelor din municipiul Galaţi 
 

Consiliul local al municipiului Galaţi 
INIŢIATOR: Primarul municipiului Galaţi 
 
 Având în vedere expunerea de motive a Primarului municipiului Galaţi; 
 Având în vedere raportul de specialitate nr. 90 998/11 11 2003;  
 Având în vedere avizul Comisiei de buget finanţe, administrarea domeniului 
public şi privat al municipiului; 

Având în vedere prevederile Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi 
regimul juridic al acesteia; 
 Având în vedere prevederile art. 38, lit. ”d” , din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001; 

În temeiul art. 46, alin 1 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001; 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

-  Art. 1 - Se aprobă taxa de folosire a scenelor din municipiul Galaţi, în cuantum 
de 350 euro / zi/ scenă. 

Art. 2 -  Sumele obţinute prin închirierea scenelor se fac venituri la bugetul 
local. 

 Art. 3 - Taxa aprobată la art. 1, se va achita în lei la cursul de referinţă 
lei/euro stabilit de  B.N.R din data plăţii.  

Art.4 – Cheltuielile ocazionate de utilizarea scenelor, respectiv transportul, 
montarea – demontarea scenei mobile, conectarea la sursele de energie şi alte 
activităţi necesare sunt în sarcina celui care solicită închirierea. 
 Art. 5 - Primarul se împuterniceşte cu aducerea la îndeplinire a prevederilor 
prezentei hotărâri. 
 Art. 6 - Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea 
prezentei hotărâri. 
 

Preşedinte de şedinţă 
Prisecaru Constantin 

     
 

 
                    Contrasemnează 

                                                    Secretarul municipiului Galaţi 
                                                                                                              Grigore Matei 

 
 


	H O T Ă R Â R E A  nr. 532 
	H O T Ă R Ă Ş T E 
	Preşedinte de şedinţă 
	                                                                                                              Grigore Matei 
	 




